REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO 'MUNICIPALITY OF LIPJAN

NEé bazé t€ nenit 12, 17 dhe 18.1 shkronja (a) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 t& datés 4
qershor 2008, nenit 9,17, 20 t& Statutit t& Komunés s¢& Lipjanit INr.110-623 t& d1.26.09.2008, nenit 4, 7
dhe 8 t& Ligjit Nr.03/L~139 pér Shpronésimin e Pronés sé& Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr.03/L-205 t& datés 28 tetor 2010, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet t& mbajtur me
28. 02.2019, pas shqyrtimit te propozxm vendlmit te Kryetarit te Komunés m:rato: kété:

VENDIM |
PER SHPALLJEN E INTERESIT PUBL_IK PER SHPRONESIM TE
PALUAJTSHMERIVE |

Nem 1

Miratohet Vendimi pér shpalljen e interesit publtk per shpronésim t€ - paluajtshmerive t&
pronaréve dhe zotéruesve t& interesit t& cilat preken nga projekti pér ndértimin e rrugés me
trotuar, ndrigimi publik n& lagjen ¢ Konjuhit rreth shtrant té lumit “Janjevka” né Lipjan, sipas
listes s& pronave t& pershkruara nga evidenca kadastrale. pelkatese per titullarét e pronave té
paluajtshine, pozﬂen e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publlk si dhe sxperfaqet e tyre &

cilat tabefa paraqesin pJeset peiberese té ketlj Vendlml

Nem 2

Viera ¢ kompensumt & paones caktohet nga Zyra per Vleresmm e Plones s€ Paluajtshme né

kuadér t& Ministris¢ s& Financave t& Republikés s¢ Kosovés konform Ligjit Nr.03/L-139 pér . .

‘Shpronésimin ¢ Pronés sé Paluajtshme, me ndryshmlet dhe pIotesunet e béra me Ligjin nr.03/L-
205 18 datés 28 tetor 2010 dhe Udhézimit Administrativé nr.02/2015 pér miratimin e metodave
dhe kritereve teknike t& vierésimit pér pérllogaritien e shumés s& kompensimit pex pronen e
paluajtshme qé shpionesohet dhe demeve qe kang & be_;ne me shpronemmm :

Nem 3

Obligohet Zyra e Kryetant-sektorl pronesoro»;urldik pas hyrjes né fuqt t& kétij vendnm t&
zhvilloj -procedurat -¢ -shpronésimit. né pajtim me dispozitat t&  Ligjit Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin ¢ Pronés sé Paiua_]tshme me ndryshlmet dhe plotesxmet e bera me ngjm Nr. 03/L-

205 té datés 28 tetor 2010. __
L - Nenid

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit-sektori prongsoro-juridik, Drejtorati
pér Urbanizém Planifikim, Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Drejtorati

pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe Dr_ejtora_ti_i Shérbime_ve Publike.




Neni 5

Ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen elektronike t& Komunés.

15Nr. £ - {4
Lipjan, mé 04, 03. 2019
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